
  

 

9170/1/19 REV 1 ADD 1  nva/RM/st 1 

 GIP.2  LT 
 

 

 

Europos Sąjungos 
Taryba  

 
 
 
 
 
 
Briuselis, 2019 m. gegužės 21 d. 
(OR. en, pt) 
 
 
9170/1/19 
REV 1 ADD 1 
 
 
 
CODEC 1052 
JUSTCIV 119 
EJUSTICE 64 
ECOFIN 483 
COMPET 389 
EMPL 264 
SOC 356 

 

 

Tarpinstitucinė byla: 
2016/0359(COD) 

 

  

 

PRANEŠIMAS DĖL „I/A“ PUNKTO 

nuo: Tarybos generalinio sekretoriato 

kam: Nuolatinių atstovų komitetui / Tarybai 

Dalykas: EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS DIREKTYVOS dėl prevencinio 
restruktūrizavimo sistemų, skolų panaikinimo ir draudimo verstis veikla ir 
priemonių restruktūrizavimo, nemokumo ir skolų panaikinimo procedūrų 
veiksmingumui didinti, kuria iš dalies keičiama Direktyva (ES) 2017/1132 
(Restruktūrizavimo ir nemokumo direktyva) projektas (pirmasis 
svarstymas) 

– Teisėkūros procedūra priimamo akto priėmimas 

– Pareiškimas 
  

Portugalijos pareiškimas 

Portugalija pripažįsta, kad pasiūlymo dėl Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos dėl prevencinio 

restruktūrizavimo sistemų, antrosios galimybės ir priemonių restruktūrizavimo, nemokumo ir skolų 

panaikinimo procedūrų veiksmingumui didinti ir kuria iš dalies keičiama Direktyva 2012/30/ES, 

tekste valstybėms narėms numatyta pakankamai lankstumo nustatyti, kad būtų draudžiama 

panaikinti tam tikrų kategorijų skolas, arba apriboti galimybę pasinaudoti skolų panaikinimo 

procedūra, arba nustatyti ilgesnį skolų panaikinimo laikotarpį, jei tokie draudimai, apribojimai arba 

ilgesni laikotarpiai yra tinkamai pagrįsti. 



  

 

9170/1/19 REV 1 ADD 1  nva/RM/st 2 

 GIP.2  LT 
 

Portugalijos supratimu, valstybės narės gali toliau taikyti arba nustatyti naujas nuostatas, pagal 

kurias būtų draudžiama pasinaudoti galimybe panaikinti mokestines skolas arba tokia galimybė 

būtų apribota, ne tik todėl, kad tokios priemonės turi būti laikomos tinkamai pagrįstomis dėl 

ypatingo mokestinių skolų pobūdžio, bet ir dėl to, kad siekiant priimti ES teisės aktus, kurie daro 

poveikį apyvartos mokesčių, akcizų ir kitų rūšių mokesčių mokėjimui, reikėtų kitokio konkretaus 

teisinio pagrindo, taikant specialią teisėkūros procedūrą, kaip nustatyta Sutartyje dėl Europos 

Sąjungos veikimo. 

Atsižvelgdama į tai, Portugalija norėtų laikytis šios pozicijos dėl galimybių panaikinti mokestines 

skolas reglamentavimo šią direktyvą perkeliant į nacionalinę teisę. 

 


		2019-05-21T15:17:04+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



